营业利润 101,406,508.54 31,475,624.40 222.17%
利润总额 101,638,493.46 32,044,477.41 217.18%

归属于上市公司股东的净利润 83,275,368.26 31,295,620.21 166.09%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润
83,043,183.34 30,796,142.20 169.65%

基本每股收益（元/股） 0.3084 0.1391 121.71%
稀释每股收益（元/股） 0.3084 0.1391 121.71%
净资产收益率（%） 12.87% 5.79% 7.08%

经营活动产生的现金流量净额 -60,274,864.48 152,053,202.95 -139.64%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.2232 0.6758 -133.03%

二、非经常性损益项目

合肥丰乐种业股份有限公司   2010 年半年度报告全文

 6

单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 232,184.92
合计 232,184.92 -

三、按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号——净资

产收益率和每股收益的计算及披露（2010 年修订）》要求计算的净资产收益率和每

股收益如下：

报告期利润

本年数

加权平均净资
产收益率

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 13.51% 0.3084 0.3084
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东

的净利润
13.47% 0.3076 0.3076

第三节  股本变动及主要股东持股情况

一、股本变动情况

报告期内公司实施了 2009 年度利润分配，以 2009 年 12 月 31 日的股本

225,000,000股为基数，每 10股以资本公积金转增 2股，公司股份总数从 225,000,000

股增加为 270,000,000股。

股份变动情况表如下：

合肥丰乐种业股份有限公司   2010 年半年度报告全文

 7

单位：股

二、截止报告期末本公司股东总数为 63,096户。

三、公司前十名股东和前十名流通股东持股情况如下：

单位：股
股东总数   63,096

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

合肥市建设投资控股(集团)有限公司 国有法人 37.76% 101,941,200 0 0

中国建设银行－华商盛世成长股票型证

券投资基金
境内自然人 1.70% 4,594,199 0 0

中国建设银行－上投摩根阿尔法股票型

证券投资基金
境内自然人 1.18% 3,193,763 0 0

招商银行股份有限公司－上投摩根行业

轮动股票型证券投资基金
境内自然人 1.06% 2,858,329 0 0

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,626 0.00% 525 525 3,151 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 2,626 0.00% 525 525 3,151 0.00%

二、无限售条件股份 224,997,374 100.00% 44,999,475 44,999,475 269,996,849 100.00%

1、人民币普通股 224,997,374 100.00% 44,999,475 44,999,475 269,996,849 100.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 225,000,000 100.00% 45,000,000 45,000,000 270,000,000 100.00%

合肥丰乐种业股份有限公司   2010 年半年度报告全文

 8

中国工商银行－诺安股票证券投资基金 境内自然人 0.93% 2,499,970 0 0

荷兰银行有限公司 境外法人 0.59% 1,599,959 0 0

中国工商银行－中银中国精选混合型开

放式证券投资基金
境内自然人 0.44% 1,181,892 0 0

中国平安人寿保险股份有限公司－分红

－团险分红
境内自然人 0.41% 1,099,991 0 0

全国社保基金六零三组合 境内自然人 0.41% 1,099,869 0 0

中国银行－华泰柏瑞盛世中国股票型开

放式证券投资基金
境内自然人 0.37% 999,972 0 0

   前 10名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

合肥市建设投资控股(集团)有限公司 101,941,200 人民币普通股

中国建设银行－华商盛世成长股票型证券投资基金 4,594,199 人民币普通股

中国建设银行－上投摩根阿尔法股票型证券投资基

金
3,193,763 人民币普通股

招商银行股份有限公司－上投摩根行业轮动股票型

证券投资基金
2,858,329 人民币普通股

中国工商银行－诺安股票证券投资基金 2,499,970 人民币普通股

荷兰银行有限公司 1,599,959 人民币普通股

中国工商银行－中银中国精选混合型开放式证券投

资基金
1,181,892 人民币普通股

中国平安人寿保险股份有限公司－分红－团险分红 1,099,991 人民币普通股

全国社保基金六零三组合 1,099,869 人民币普通股

中国银行－华泰柏瑞盛世中国股票型开放式证券投

资基金
999,972 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，已知第一大股东合肥市建设投资控股(集团)有限公司与其他

股东不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理

办法》中规定的一致行动人；未知其他股东之间是否属于《上市公司股

东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人，也未知是否存在